Протокол № 1

от «30»августа 2023 г.

Присутствовали: 6 чел.

Председатель: Заведующий  ГБДОУ детский сад №108 Бойцова Наталья Владимировна

Секретарь: Документовед Решетникова Е.А.

Члены Совета по питанию:
1.   Ахременко Э.В.-Зам.Зав. по АХР

2.   Иванова Ю.Г. –  воспитатель (представитель профкома)
3.   Афлитонова А.Р. – председатель родительской общественности

4.   Берестова О.П. – мед.сестра

          Повестка дня:

1. Принятие плана работы совета по питанию на 2023-2024 учебный год.

2. Проверка готовности пищеблока к новому учебному году

3. Знакомство с перечнем продуктов по договорам с базами.

4. Контроль за соблюдением санитарных правил на пищеблоке.

Ход заседания:

Заведующий Бойцова Н.В., представила членов Совета по питанию и познакомила с

проектом плана работы Совета по питанию на 2023-2024 учебный год.

В связи с тем, что питание в саду организовывает организация по питанию ООО БАЗА

МАРИЯ, была организована проверка готовности пищеблока к новому учебному году. Зам.Зав.

по АХР Ахременко Э.В. сообщила, что на пищеблоке повара работают в форме и СИЗ средствах,

сан. книжки проверены и находятся на рабочем месте. Дезинфекция пищеблока проведена.

Так же была проведена проверка поставляемых продуктов на пищеблок и соответствие их

сертификатам качества.

С 01.09.2023 детский сад открывается с определенным режимом работы. Требуется

усилить контроль за соблюдением санитарных норм на пищеблоке. Производить регулярный

контроль за уборкой и дезинфекцией пищеблока. Не допускать пересечения помощников

воспитателей при получении питания. Сотрудники с признаками простудных заболеваний к

работе допущены не будут.

 Решение:

1. Производить регулярный контроль пищеблока

           Ответственный: члены совета по питанию. Срок: постоянно.

2. Производить регулярный контроль поставляемых продуктов

 Ответственный: члены бракеражной комиссии. Срок: постоянно.

     3.   Соблюдать требования до отмены особого режима.

 Ответственный: члены совета по питанию. Срок: постоянно.

Председатель: Заведующий  ГБДОУ детский сад № 108  ____________ Бойцова Н.В.

Секретарь:  документовед   ___________ Решетникова Е.А.

Члены Совета по питанию:

Зам.Зав. по АХР _______________ Ахременко Э.В.
            Воспитать (представитель профкома)_____________ Иванова Ю.Г.

Представитель родительской общественности _______________ Афлитонова А.Р.

медицинская сестра _______________ Берестова О.П.

		2024-08-26T10:11:07+0300
	Заведующий Бойцова Наталья Владимировна